SMW-AUTOBLOK   189
190
192
194
198
200
196
206

• Fliehkraftausgleich für hohe Drehzahlen
• proofl ine® Futter = abgedichtet – wartungsarm
Lieferumfang   Bestellbeispiel
Backenfutter mit Befestigungsschrauben   IEP-D 500/Z380
1 Satz weiche Aufsatzbacken
1 Einstellschlüssel für den Pendelausgleich
 Sicherheitshinweis/Beschädigungsgefahr:
  Bei höheren/schwereren Aufsatzbacken oder bei radial über den
 Futterkörper hinausstehenden Backen muss die Betätigungskraft/
 Drehzahl entsprechend reduziert werden.
Drehzahl (min-1)
 FG
 G
es
am
ts
pa
nn
kr
af
t
6-
Ba
ck
en
fu
tt
er
 (k
N
)
Die Daten in den Diagrammen beziehen sich auf 6-Backenfutter, die
nach Bedienungsanleitung frisch gewartet und mit Original-Öl ge-
schmiert sind. Die statischen und dynamischen Spannkräfte sind mit
weichen Standard-Aufsatzbacken gemessen, die nicht radial über den
Futterkörper überstehen.
* Pro Spannfutter werden 2 Sätze (= 6 Stück) benötigt.
** Bei Innenspannung muss die Betätigungskraft um 30 % reduziert werden.
SMW-AUTOBLOK Typ
Anzahl der Backen
Radialer Backenhub mm
Backen Ausgleichsweg  mm
Kolbenhub mm
Betätigungskraft max.** kN
Gesamt-Spannkraft max.** kN
Drehzahl max. min-1
Masse (ohne Aufsatzbacken) kg
Massenträgheitsmoment kg·m2
Harte Aufsatzbacken (3-er Satz*) für IEP-D Id.-Nr.
Weiche Aufsatzbacken (pro Stck.) für IEP-D Id.-Nr.
Weiche Aufsatzbacken (pro Stck.) für IEP-C Id.-Nr.
Betätigungszylinder (empfohlen) Typ
Deutsch
 ■	    ohne Durchgang
■	    Pendel feststellbar
abgedichtet - wartungsarm
proofline® Baureihe
SMW-AUTOBLOK   193
10
IEP-D 400 IEP-C 400 IEP-D 500 IEP-C 500 IEP-D 630 IEP-C 630 IEP-D 800 IEP-C 800
A 419 419 510 510 630 630 800 800
BF H6 300 300 380 380 380 380 520 520
C 235 235 330.2 330.2 330.2 330.2 463.6 463.6
D 21 21 25.5 25.5 25.5 25.5 25.5 25.5
E 75 75 80 80 80 80 80 80
F M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5 M60 x 1.5
G H8 61 61 61 61 61 61 61 61
HF 154 154 184 184 184 184 184 184
K 25.5 25.5 33 33 33 33 33 33
L 130 130 144 144 144 144 144 144
M M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2 M80 x 2
N H8 62 62 62 62 62 62 62 62
Q 10 10 10 10 10 10 10 10

• Vordere Abdeckung der Backenführung schützt vor Schmutz und Späne
• IR-C Futter mit Grundbacken mit Radialverstellung für Werkstückzentrierung
Lieferumfang  Bestellbeispiel
3 oder 6 Backenfutter  6 Backenfutter IR-C 1600/Z720
1 Satz weiche Aufsatzbacken
Befestigungsschrauben und Fettpresse
Technische Daten
SMW-AUTOBLOK Typ
Anzahl der Backen
Hub pro Backe + (manuelle Verstellung)  mm
Kolbenhub mm
Betätigungskraft max.* kN
Gesamt-Spannkraft max.* kN
Drehzahl max. min-1
Masse (ohne Aufsatzbacken) kg
Massenträgheitsmoment kg·m2
Gehärtete, umkehrbare Aufsatzbacken (Stück) Id.-Nr.
Weiche Aufsatzbacken (Stück) Id.-Nr.
Betätigungszylinder (empfohlen) Typ
Deutsch
 ■	   Radiale Backenverstellung
 ■	      ohne Durchgang
 ■	      3 und 6 Backen (alle Durchmesser)
* Bei Innenspannung muss die Betätigungskraft um 30 % reduziert werden.
weiche Aufsatzbacken harte Aufsatzbacken
SMW-AUTOBLOK   197
10
IR-C 1000 IR-C 1250 IR-C 1400 IR-C 1600 IR-C 1800 IR-C 2000 IR-C 2500
Z520 A20 Z520 A20 Z720 Z720 Z720 Z720 Z720
A 1005 1250 1400 1600 1800 2000 2500
BF H6 520 520 720 720 720 720 720
C 463.6 463.6 647.6 647.6 647.6 647.6 647.6
C1 700 700 1110 1110 1110 1110 1640
D 27 27 33 33 33 33 33
D1 27 27 27 27 27 27 27
HF 184 184 222 222 222 240 280
K 72 72 72 72 72 72 72
L 121 121 159 159 159 177 182
L1 97 97 130 130 130 148 205
M M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5 -
R1 502 623 696 796 896 996 1248
Rmax 457 563 657 738 838 914 1176
S 100 100 100 100 100 100 30
U 23 23 24 24 24 24 40
UR 30 30 40 40 40 40 15
YF 8 8 8 8 8 8 8
Z 59 59 82 82 82 100 -
Z 2 2 22 22 22 40 -
e 295 416 446 546 639 739 959
f2 8 8 8 8 8 8 8
g2 4 4 4 4 4 4 4
g3 7 7 7 7 7 7 7
h 168 168 206 206 206 224 261
j 85 85 110 110 110 110 110
l1 38.1 38.1 38.1 38.1 38.1 38.1 38.1
m M24 M24 M24 M24 M24 M24 M24
n h8 30 30 30 30 30 30 30
o1 H7 19.03 19.03 19.03 19.03 19.03 19.03 19.03
6 9 10 12 14 16 21
7 10 11 13 15 17 21
 IR-C
KREUZVERSATZ

• Kraftübersetzung über Keilhaken
• Vordere Abdeckung der Gleitführungen gegen Schmutz und Späne
Lieferumfang Bestellbeispiel
3- oder 6-Backenfutter  3-Backenfutter IL-D 1600/Z720
1 Satz Nutensteine mit Schrauben oder
1 Satz weiche Aufsatzbacken    6-Backenfutter IL-D 1600/Z720
mit Querkeilen
Befestigungsschrauben und Fettpresse
Spannkraft-/Drehzahldiagramme Weiche und harte Aufsatzbacken für IN-D/IL-D
Drehzahl (min-1)
 Sicherheitshinweis/Beschädigungsgefahr:
 bei höheren/schwereren Aufsatzbacken oder bei radial über den
 Futterkörper hinausstehenden Backen muss die Betätigungskraft/
 Drehzahl entsprechend reduziert werden.
Die Daten in den Diagrammen beziehen sich auf 3-6 Backenfutter, die
nach Bedienungsanleitung frisch gewartet und mit SMW-AUTOBLOK-
Fett K05 geschmiert sind. Die statischen und dynamischen Spannkräfte
sind mit weichen Standard-Aufsatzbacken gemessen, die nicht radial
über den Futterkörper überstehen.
weiche AufsatzbackenFG
 G
es
am
ts
pa
nn
kr
af
t
3/
6-
Ba
ck
en
fu
tt
er
 (k
N
)
harte Aufsatzbacken
SMW-AUTOBLOK Typ
Anzahl der Backen
Hub pro Backe  mm
Kolbenhub mm
Betätigungskraft max.* kN
Gesamt-Spannkraft max.* kN
Drehzahl max. min-1
Masse (ohne Aufsatzbacken) kg
Massenträgheitsmoment kg·m2
Gehärtete, umkehrbare Aufsatzbacken (Stck.) Id.-Nr.
Weiche Aufsatzbacken (Stck.) Id.-Nr.
Betätigungszylinder (empfohlen) Typ
Deutsch
■	  ohne Durchgang
 ■	   LANGHUB
 ■	   3 und 6 Backen (alle Durchmesser)
* Bei Innenspannung muss die Betätigungskraft um 30 % reduziert werden.
SMW-AUTOBLOK   199
10
IN-D 1000 IN-D 1250 IL-D 1400 IL-D 1600
Z520 A20 Z520 A20 Z720 Z720
A 1005 1250 1400 1600
BF H6 520 520 720 720
C 463.6 463.6 647.6 647.6
C1 700* 700* 1110 1110
D 27 27 33 33
D1 27* 27* 27 27
HF 184 184 222 222
K 72 72 72 72
L 108 108 179 179
L1 116* 116* 154 154
M M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5 M52 x 1.5